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O nowych kierunkach współpracy w obszarze szkolnictwa służb granicznych rozmawiają
na spotkaniu w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie szefowie akademii i
szkół służb granicznych: Polski, Litwy, Łotwy, Estonii i Ukrainy.

W tym roku gospodarzem spotkania, które odbywa się w dniach 7-8 marca 2013 roku jest
Komendant Centrum Pan płk SG Andrzej Rytwiński, który w siedzibie Centrum gości:
Komendanta Szkoły Służby Ochrony Granicy Państwowej Republiki Litwy w Medininkai
Pana płk. Vytautas’a Strolię wraz Naczelnikiem Wydziału Logistyki Szkoły Służby Ochrony
Granicy Państwowej RL w Medininkai Panem ppłk. Artūras’em Navickas’em, Dyrektora
Collegu  Państwowej  Straży  Granicznej  Republiki  Łotwy w Rezekne  Pana  płk.  Arvīds
Liepiņš’a,  któremu  towarzyszy  starszy  inspektor  Sekcji  Koordynacji  Szkoleń  Collegu
Państwowej Straży Granicznej  RŁ w Rezekne Pani  mjr Antonina Gaievska,  Dyrektora
College’u Policji i Straży Granicznej Akademii Bezpieczeństwa Wewnętrznego Republiki
Estonii  w  Muraste  Pana  płk  Aivar’a  Toompere  wraz  z  zastępcą  Panem ppłk.  Maiko
Martsik, a także Rektor Narodowej Akademii Państwowej Służby Granicznej Ukrainy gen.
Valerij’a  Rajko  wraz  z  Pełnomocnikiem ds.  Współpracy  Międzynarodowej  Narodowej
Akademii PSG Ukrainy Panem ppłk. Nikolai Matsishin.

Spotkanie kierownictwa akademii i szkół służb granicznych ma przede wszystkim na celu
podsumowanie  współpracy  pomiędzy  szkołami  w  2012  roku  oraz  ocenę  wspólnie
zrealizowanych  projektów,  ale  także  podpisanie  planów  na  2013  rok.  Dodatkowo,
pomiędzy Szkołą Służby Ochrony Granicy Państwowej Republiki Litewskiej w Medininkai,
a Centrum Szkolenia SG w Kętrzynie podpisane zostało porozumienie o współpracy.

Komendantowi  Centrum  w  spotkaniu  towarzyszą:  zastępca  komendanta  właściwy  w
sprawach dydaktycznych Pan ppłk SG Dariusz Lutyński i kierownik Zakładu Organizacji
Dydaktyki Pan ppłk SG Sławomir Różycki odpowiedzialny za planowanie i organizację
procesu dydaktyczno-wychowawczego w kętrzyńskiej szkole Straży Granicznej.

Efektem prowadzonej od ponad 10 lat współpracy pomiędzy Centrum Szkolenia Straży
Granicznej,  a szkołami służb granicznych krajów nadbałtyckich są liczne konferencje,
seminaria i warsztaty, ale także bieżąca współpraca i wymiana doświadczeń w zakresie
realizacji procesu dydaktycznego przez kadrę szkół z Litwy, Łotwy, Estonii i Polski. Od
listopada  2011  roku,  czyli  od  czasu  podpisania  „Planu  współpracy  między  Centrum



Szkolenia SG i Akademią Narodową Państwowej Służby Granicznej Ukrainy im. Bohdana
Chmielnickiego”  do grona ścisłych partnerów kętrzyńskiej  szkoły  dołączyła  Akademia
Narodowa Państwowej Służby Granicznej Ukrainy, której przedstawiciele po raz pierwszy
uczestniczą w spotkaniu szefów szkół służb granicznych.

Kierownictwo  akademii  i  szefowie  szkół  granicznych  uznali,  że  wśród  przedsięwzięć
zaplanowanych na 2013 roku znajdą się między innymi: warsztaty z zakresu weryfikacji
autentyczności  dokumentów,  warsztaty  dla  nauczycieli  języków  obcych,  warsztaty
bezpiecznego posługiwania się bronią w działaniach specjalnych z elementami pierwszej
pomocy, spotkania grup roboczych w zakresie wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w
pozyskiwaniu środków unijnych oraz innych funduszy strukturalnych czy też z zakresu
zarządzania  jakością.  Szkoły  będą  współorganizowały  konferencje  o  tematyce
kryminalistycznej,  antykorupcyjnej,  bezpieczeństwa  wewnętrznego  oraz  dążyć  do
wymiany  nie  tylko  kadry,  ale  także  studentów.  W  trakcie  dwudniowego  pobytu  w
Kętrzynie nasi  goście będą uczestniczyli  w panelach roboczych poświęconych między
innymi: poszukiwaniu nowych kierunków współpracy, możliwości pozyskiwania środków z
funduszy unijnych na wspólne projekty czy też rozwój bazy szkół.
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